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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
GABINETE DA Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA BRANCA
Avenida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - PI - CEP: 64460-000

PROCESSO N°: 0800244-49.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CARTA DE CITACAO

Ao Senhor

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Comunico-lhe que tramita nesta Vara Unica da Comarca de Agua Branca a Acdo PROCEDIMENTO COMUM
CIVEL (7) (Processo n.o 0800244-49.2019.8.18.0034) que tem como requerente AUTOR: RAIMUNDO FELIPE
DE SOUSA

e como requerido REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

E, pois, a presente para CITAR, por meio de Vossa Senhoria, REU: SEGURADORA LIDER DOS
CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

, para CONTESTAR, querendo, esta acdo no prazo de 15 (quinze) dias Uteis, sob pena de se considerarem
verdadeiros os fatos alegados pela autora, nos termos do art. 344 do Novo Cadigo de Processo Civil.

As coOpias dos documentos necesséarios podem ser acessadas, utilizando as chaves de acesso abaixo,

na url https://tjpi.pje.jus.br/lg/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam ==

Documentos associados ao processo

Titulo Tipo Chave de acesso**

Peticio Inicial P(_ati_géio 1904091651164480000000
Inicial 4539320

INICIAL - RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA - Peticio 1904091651165710000000
DPVAT RED 4539447

RAIMUNDO FELIPE - Document | 1904091651166710000000
DOCUMENTOS09042019143231 0s 4539454

Endereco Raimundo Document | 1904091651168040000000
oS 4539456

Sinistro Raimundo Document | 1904091651168600000000
0Ss 4539457

RAIMUNDO FELIPE - EXAMES E Document | 1904091651169330000000
LAUDOS09042019143839 0s 4539459

i . . 1908200818536680000000
Certidao de triagem Certidao 5767608

i N i 1908200819384400000000
Certiddo de concluséao Certidao 5767609

Despacho Despacho 2004290807143240000000
7728695

AGUA BRANCA-PI, 26 de maio de 2020.

LAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

et B
BB Assinado eletronicamente por: LAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA - 26/05/2020 22:07:43 Num. 9927794 - P4g. 1
1 http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20052622070586400000009440473

4 Numero do documento: 20052622070586400000009440473




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA

BRANCA
Avenida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - PI - CEP: 64460-000

PROCESSO N°: 0800244-49.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Vistos etc.
Recebo a inicial, eis que satisfaz, a priori, 0s requisitos legais.

Defiro a gratuidade judiciaria, eis que néo restou evidenciado nos autos
nenhum fato que justifique o indeferimento do pleito, conforme § 2° do artigo 99 do CPC,
devendo prevalecer a presuncédo da alegacao de hipossuficiéncia (Art. 99, § 3° do CPC).

Considerando a Portaria N° 1292/2020 do TJPI, que suspendeu audiéncias
e prazos processuais e estabeleceu regime de teletrabalho até 15/05/2020, em
consonéancia com as orientagfes da OMS e do Ministério da Saude sobre o regime de
guarentena face a pandemia que o mundo enfrenta no momento, e por ser dever do
magistrado prezar pela celeridade processual, deixo de designar uma data para a
realizacdo de audiéncia de conciliagdo, ao passo em que determino a citagdo do réu,
através dos correios e com aviso de recebimento, para oferecer contestagao, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da juntada aos autos do AR, sob pena de
revelia, consoante previsao do artigo 344 do NCPC, ressalvadas as hipéteses do artigo
345 do mesmo diploma.

Apresentada contestagdo no prazo acima, intime-se a parte autora, no
prazo de 15 (quinze) dias, na forma dos arts. 350 e 351 do NCPC, bem como para que se
manifeste acerca de eventuais documentos (art. 437, 81° do NCPC).

Na sequéncia, intimem-se as partes a especificarem as provas que
eventualmente pretendam produzir, justificando concretamente a pertinéncia de cada uma
para o deslinde do feito, sob pena de indeferimento, no prazo de 10 (dez) dias.

Apoés, retornem conclusos para saneamento ou julgamento conforme o
estado do processo.

Cumpra-se.
AGUA BRANCA-PI, 28 de abril de 2020.
r Assinado eletronicamente por: JOSE EDUARDO COUTO DE OLIVEIRA - 29/04/2020 08:07:37

qF http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20042908071432400000007728695
Numero do documento: 20042908071432400000007728695
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Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

afy, Assinado eletronicamente por: JOSE EDUARDO COUTO DE OLIVEIRA - 29/04/2020 08:07:37 Num. 8091906 - Pég. 2
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Y L *' RODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
iﬁ.} ; ABINETE DA Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA BRANCA
kj\ "'!% venida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - P - CEP: 64460-000

PROCESSO Ne°: 0800244-49.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CERTIDAO DE CONCLUSAO

Certifico que, nesta data, faco a conclusdo do presente processo para
despacho inicial.

AGUA BRANCA-PI, 20 de agosto de 2019.

HUGO BASTOS LIMA VERDE
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

Assinado eletronicamente por: HUGO BASTOS LIMA VERDE - 20/08/2019 08:19:38 Num. 6026572 - Pég. 1
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19082008193844000000005767609
4 Numero do documento: 19082008193844000000005767609




*- RODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

SRl SO
iﬁ.} ; ABINETE DA Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA BRANCA
kj\ !‘!% venida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - P| - CEP: 64460-000

PROCESSO Ne°: 0800244-49.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Certidao de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacdo e a desnecessidade de juntada neste momento de comprovante de
pagamento de custas processuais tendo em vista o pedido de gratuidade processual
formulado na peticao inicial, motivo pelo qual fago sua conclusdo para despacho inicial.

AGUA BRANCA-PI, 20 de agosto de 2019.

HUGO BASTOS LIMA VERDE
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

http://tjpi.pje.jus.br: 80/1g/Pr0cesso/ConsuItaDocumento/IlstVlew seam?x= 19082008185366800000005767608
4 Numero do documento: 19082008185366800000005767608
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Segue a Peticao Inicial e documentos em anexo.

1 Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16 Num. 4724493 - Pég. 1
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19040916511644800000004539320
Numero do documento: 19040916511644800000004539320




JO, SOU: INHO
Sociedade de Advogados

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA
UNICA DA COMARCA DE AGUA BRANCA - ESTADO DO PIAUI,

RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA, brasileiro, solteito, lavradort,
portador do RG de n. 3.153.190 SSP/PI e inscrito no CPF/MF de n.075.979.553-32,
residente e domiciliada na Rua Francisco Bitu, Centro, Cidade de Hugo Napoleao, Estado
do Piaui, CEP: 64.470-000, Email: ndo possui, por intermédio de seus advogados e bastante
procurador “in fine” assinado (procuragdo em anexo) e com endereco eletronico
contato@leonardosousa.adv.br, com escritério profissional localizado na Rua Professor
Pires Gayoso, n. 576, Sala 107, Bairro Noivos, Cidade de Teresina-PI, Estado do Piaui,
CEP 64046-350, onde indica para receber as citacles e intimagdes de estilo, assim, vem,

mui respeitosamente a honrosa presenca de Vossa Exceléncia propor a presente:

ACAO DE COBRANCA DE DIFERENGA DE SEGURO DPVAT

em desfavor da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT, CNPJ n.°
09.248.608/0001-04, pessoa juridica de diteito privado, com endereco para notificagdes na

Rua Senador Dantas, n.” 74, 5° Andar, Centro, na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio ‘-c‘c
de Janeiro, Cep.: 20.031-201, o que faz com supedineo no artigo 3° da Lei 6.194/74 ¢ En
Ny
demais disposi¢oes aplicaveis a matéria, ante os fatos e fundamentos a seguir delineados: A
Rua Professor Pires Gayoso - n. 576 - Baitro Noivos - Teresina - Piaui - 64046-350
Telefones: (86) 99911-8893 — (86) 99951-7094 — (86) 99924-1407
r Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16 Num. 4724523 - Pég. 1

qF http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19040916511657100000004539447
Numero do documento: 19040916511657100000004539447




ARAUJO
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INHO

S

edade de Advogado

3 PRELIMINARMENTE
——=———= CONCESSAO DA ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA —/+—_
O requerente é pessoa de parcos recursos financeiros e nio tem
condi¢cGes de pagar as custas processuais e honorarios advocaticios sem prejuizo do
sustento préprio e de sua familia. Dessa forma, a patte autora requer que seja concedido o
beneficio da Assisténcia Judiciaria Gratuita em seu favor, presumindo-se pobre, até prova
em contrario, com fulcro no art. 5, inc. LXXIV da CF combinado com os arts. 98 e 99 do

CPC.

DOS FATOS

O requerente ¢ beneficiario da indenizacao por danos pessoais cobertos
pelo seguro DPVAT, que compreende invalidez, conforme comprovam os documentos
inclusos.

O direito a indenizacdo da requerente surgiu em decorréncia de acidente
automobilistico ocortido em 03/04/2018. Em decorréncia do sinistro, a suplicante ao
tomar ciéncia acerca dos direitos que lhe compete, ingressou com o pedido na seara
administrativa para concessdo a indenizagdao do seguro obrigatério — DPVAT (sinistro n.
3180321683).

No pedido administrativo, apresentou provas de que sofreu em
decorréncia do acidente de transito: a) fratura em punho direito, na extremidade distal
do radio, fratura-avulsdo no processo de estiloide da ulna; tendo como sequelas
forte dores, diminui¢do dos movimentos, além de comprometimento funcional de
85%.

Em resposta ao pedido administrativo, recebeu da seguradora em
decorténcia das lesdes sofridas o valor de R$ 1.687,50 (mil e seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos).

Ressalta a patte autora que sente muitas dores na regido da lesio e, por
isso, apresenta comprometimento funcional de 85% — conforme prontuario médico. Lesdao

esta que estabelece uma limitagdo para as atividades laborativas da parte requerente.

Nio concordando com o valor, tendo em vista o dano sofrido e o limite f.\clc
maximo do valor estipulado pelo art. 3°, paragrafo § 1%, da Lei n° 6.194/74, a parte a
Ny
requerente vem perante esse juizo pata postular o valor devido. A
Rua Professor Pires Gayoso - n. 576 - Baitro Noivos - Teresina - Piaui - 64046-350
Telefones: (86) 99911-8893 — (86) 99951-7094 — (86) 99924-1407
Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16 Num. 4724523 - Pég. 2

i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19040916511657100000004539447
Numero do documento: 19040916511657100000004539447




JO, SOU: INHO
Sociedade de Advogados

Adverte que o trauma contuso na perna direita e tornozelo, bem como a
fratura na diafise de tibia direita e tornozelo ocasionou rigidez muscular que resultou na
limitacdo de movimentos no joclho direito e a sequela estd ocasionando dores intensas,
bem como limitou a parte requerente para as atividades laborativas, repercussiao esta que
concede a indenizacio de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) ao campo da
tabela legal para “perda anatémica e/ou funcional completa de um dos membros
superiores e/ou de uma das maos” no petcentual de 70% (setenta por cento) daquela
que perfaz o montante de R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).

Denota-se legitimo o dever da Ré em efetuar o pagamento da diferenca
da indenizacio do seguro obrigatério DPVAT no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e
quatrocentos reais), ora pleiteado, depois de ser realizada a pericia, visto que a mesma
pertence ao rol de seguradoras que compdem atualmente o Consorcio referente ao
Convénio DPVAT. Ainda, requer a condenacio ao pagamento do valor devido de forma

atualizada.

DO DIREITO

I - DA SOLIDARIEDADE DAS SEGURADORAS PARTICIPANTES DO
CONSORCIO.

A requerida ¢é Seguradora regularmente conveniada junto a
Superintendéncia de Seguros Privados — SUSEP e ante o principio da solidariedade estd
legitimada para figurar no polo passivo da presente demanda, conforme prevé o Art. 7°,
“caput’, da Lei n® 6.194/74.

Logo, ¢ parte legitima para responder pela demanda a empresa
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT, porquanto integrante do

consoércio de seguradoras responsaveis pelo pagamento do seguro DPVAT.

ITI - DO SEGURO DPVAT POR ACIDENTE

O att. 3° da lei n°. 6.194/74, estabelece que os danos pessoais cobertos

pelo seguro DPVAT compreendem as indenizagbes por morte, invalidez permanente e

despesas de assisténcia médica e suplementar, conforme se vé abaixo: g
‘Bb
Ny
=%
Rua Professor Pires Gayoso - n. 576 - Baitro Noivos - Teresina - Piaui - 64046-350
Telefones: (86) 99911-8893 — (86) 99951-7094 — (86) 99924-1407
Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16 Num. 4724523 - Pég. 3
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S

“Art. 3°. Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no
art. 2° desta Lei compreendem as indenizagbes por morte,
invalidez permanente e despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:
1-R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
IT - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso
de invalidez permanente; ¢

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso
a vitima - no caso de despesas de assisténcia médica e
suplementares devidamente comprovadas.

Hste mesmo artigo traz as formas de pagamento nos incisos do § 1:

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso 1l do caput deste
artigo, deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesGes
diretamente decorrentes de acidente e que nio sejam suscetiveis de
amenizacdo proporcionada por qualquer medida terapéutica,
classificando-se a invalidez permanente como total ou parcial,
subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e
incompleta, conforme a extensio das perdas anatémicas ou
funcionais, observado o disposto abaixo:

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a
perda anatomica ou funcional serd diretamente enquadrada em um
dos segmentos organicos ou corporais previstos na tabela anexa,
correspondendo a indenizacdo ao valor resultante da aplicagdo do
percentual ali estabelecido ao valor méaximo da cobertura; e

II - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta,
sera efetuado o enquadramento da perda anatémica ou funcional
na forma prevista no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em
seguida, a reducio proporcional da indenizacdo que corresponderd
a 75% (setenta e cinco por cento) para as perdas de repercussio
intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média repercussio,
50% (cinquenta por cento) para as de leve repercussio, adotando-
se ainda o percentual de 10% (dez por cento), nos casos de
sequelas residuais.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca
que houve o acidente de transito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e
o dano dele decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do seguro obrigatério.

Conforme a tabela legal ¢ devido a parte autora, para “perda anatémica
e/ou funcional completa de um dos membros superiores e/ou de uma das méos”, o
percentual de 70% (setenta por cento).

Assim, resta claro que a parte requerente deve ser indenizada pelo

seguro, como medida de direito, visto que sofreu um acidente de transito em 03/04/2018 ¢

Rua Professor Pires Gayoso - n. 576 - Baitro Noivos - Teresina - Piaui - 64046-350
Telefones: (86) 99911-8893 — (86) 99951-7094 — (86) 99924-1407

Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16
i i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=19040916511657100000004539447
Numero do documento: 19040916511657100000004539447
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JO, SOU: INHO
Sociedade de Advogados

o pagamento na via administrativa foi feito a menor, quando deveria ser no valor de R$
7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Desta forma, deve ser pago pela requerida em favor da parte requerente,
ja descontado o valor pago na seara administrativa, um crédito de R$ 5.400,00 (cinco mil
e quatrocentos reais) por ser de direito, que atualizado perfaz a importincia de R$
5.625,83 (cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e trés centavos),

segundo célculo abaixo:

Principal Ind. CJF! Val. Corrig. Val. Corregio?
R$ 5.400,00 1,0418202243 | R$ 5.625,83 R$ 225,83
1 - Tabela do més de abril/2019 e indice referente a abril/18.

III — DA ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE O VALOR JA PAGO
ADMINISTRATIVAMENTE E SOBRE O VALOR DEVIDO.

O requerido ao pagar o valor do seguro DPVAT administrativamente ao
requerente em 29/11/2018, pagou-o apenas o valor que entendeu devido sem a atualizacio
monetaria na importincia de R$ 1.687,50 (mil e seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos).

Frisa-se que na data do pagamento (29/11/2018) a requerida devetia ter
pago a parte autora além do valor do prémio do seguro o valor da atualizagdo monetaria no
montante de R$ 49,48 (quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos). Valor este
que na presente data perfaz o montante de R$ 50,08 (cinquenta reais e oito centavos),

conforme célculos abaixo:

Principal ~ Ind. CJF'  Val. Corrig.  Val. Corregio? ind. CJF? Val. Atualizado Devido*
R$ 1.687,50 1,0293188458| R$ 1.736,98 R$ 49,48 1,0121452925 | R$ 50,08

1 - Tabela do més de novembro/18 e indice referente a abril/18 (data do acidente)
2 - Valor da corre¢do em abril /18

3 -Tabela de abril/19 e indice referente ao més abril/2018

* - Valor do corrigido devido de maio/2018 até o més de abril/2019.

Verifica-se que a conduta da requerida é contraria ao entendimento

recente do Colendo Superior Tribunal de Justica - ST] que, em sede de recurso repetitivo,

decidiu que “a incidéncia de atualizagio monetaria nas indenizagdes por morte ou | p)

]
invalidez do seguro DPVAT, prevista no § 7° do art. 5° da Lei n. 6194/74, redagio En

‘e
dada pela Lei n. 11.482/2007, opera-se desde a data do evento danoso” (REsp A

Rua Professor Pires Gayoso - n. 576 - Baitro Noivos - Teresina - Piaui - 64046-350
Telefones: (86) 99911-8893 — (86) 99951-7094 — (86) 99924-1407
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1483620/SC, Rel. Ministro PAULO DE TARSO SANSEVERINO, SEGUNDA SECAO,
julgado em 27/05/2015, DJe 02/06/2015)

Entendimento este sedimentado no STJ, a teor do que dispoe a Simula
580: a corregio monetaria nas indenizagdes do seguro DPVAT por morte ou
invalidez, prevista no § 7° do art. 5° da Lei n. 6.194/1974, redagido dada pela Lei n.
11.482/2007, incide desde a data do evento danoso. (Sumula 580, SEGUNDA
SECAO, julgado em 14/09/2016, DJe 19/09/2016).

Observa-se que a corre¢do monetaria trata-se ndo de acréscimo
patrimonial, mas de adequacio do valor da moeda a realidade inflacionaria.

Por fim, aplicando tal orientagdo ao caso concreto, cumpre condenar a
requerida a corrigit monetariamente o valor da indenizacio recebida pela parte autora na
esfera administrativa, desde a data do evento danoso até o respectivo pagamento parcial, e,
ap6s deduzida a quantia recebida, o valor remanescente deverd ser igualmente atualizado,

até o efetivo pagamento conforme calculos acima apresentados.

DO PEDIDO
Ante o exposto, requer de Vossa Exceléncia:

a) A CONCESSAO DOS BENEFICIOS DA ASSISTENCIA
JUDICIARIA GRATUITA E INTEGRAL, por ser o autor pobre ¢, ao seu favor, milita
uma presuncio juris tantum, na forma da Lei n° 1.060/50, nos termos do art. 5° inciso
LVXXIV, da CF/88 e no art. 98 ¢ 99 do CPC;

b) A CITACAO DA PARTE DEMANDADA, na pessoa de seu
representante legal, no endereco indicado no preambulo para, querendo, comparecer as
audiéncias a serem designadas por este Juizo e, nesta oportunidade, oferecer defesa, caso
ndo apresente, aplique os efeitos da revelia e a pena confissdo ficta dos fatos narrados na
inicial;

c) Decorrido o prazo para a apresentagio da defesa, que este douto
juizo determine a produgdo de prova pericial a ser efetuada por médico especialista
a fim de que avalie e quantifique de forma correta as lesdes sofridas pela parte

autora através de quesitos a serem apresentados pelas partes. Ressalta que os

requisitos da parte autora ja sequem em anexo. \%
d) A parte autora opta pela NAO REALIZACAO DE AUDIENCIA ED
- ‘e
DE CONCILIACAO, requerendo o prosseguimento do feito (art. 319, VII do &~
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CPC/2015), TENDO EM VISTA QUE A PARTE REQUERIDA SO APRESENTA

PROPOSTA DE ACORDO APENAS APOS A REALIZACAO DA PERICIA
MEDICA.

¢) A DECRETACAO DA INVERSAO DO ONUS DA PROVA em
favor do consumidor, face a verossimilhanca das alegacoes e sua cabal hipossuficiéncia
técnica e financeira, por for¢a do art. 6° inciso VIII, do CDC, para determinar, que a
seguradora ré, durante a fase instrutéria apresente o processo administrativo

juntamente com o laudo pericial e as conclusdes médicas que ensejaram o

pagamento da indenizacio.

f) A PROCEDENCIA DOS PEDIDOS a seguir formulados, em

todos os seus termos, para:

1) condenar a SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT
ao pagamento de R$ 5.625,83 (cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e
trés centavos), correspondente a indeniza¢do devida do Seguro Obrigatério DPVAT ja
atualizada, com juros legais de 1% ao més contado a partir da citacio (sumula n. 426 do
STJ).

2) subsidiariamente, caso ndo seja este o entendimento de Vossa
Exceléncia no enquadramento feito pela parte autora a respeito do dano
corporal/repercussio no patrimoénio fisico do requerente, condenar a ré no rol dos danos
que entender ser devido, conforme tabela incluida pela Lei n® 11.945, de 2009, na Lei n.
6.194/1974.

3) apenas em caso de nio ser aplicados os entendimentos anteriores,
condenar a ré a pagar o valor da indenizag¢do dentro dos parametros da tabela da SUSEP.

4) condenar a requerida a corrigir monetariamente o valor da
indenizagdo recebida pela autora na esfera administrativa, desde a data do evento danoso
até o frespectivo pagamento parcial, e, apds deduzida a quantia recebida, o valor
remanescente devera ser igualmente atualizado, até o efetivo pagamento (Sumula n. 588 do
STJ), que perfaz até a presente data o valor de R$ 50,08 (cinquenta reais e oito
centavos).

g) a condena¢do da requerida no oOnus da sucumbéncia, com a

condenagdo ao pagamento dos honorarios advocaticios a ser fixado por este Juizo nos I~
L, g .. . . 1]

termos do art. 20 do Cédigo de Processo Civil e eventuais custas e despesas processuais. £
[=1]

Ny

=¥
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Requer que as notificagdes e intimagGes sejam realizadas nos
nomes dos Drs. RODOLFO LUIS ARAUJO DE MORAES, inscrito na OAB/PI de n°
7.781, MARCOS VINICIUS MACHADO VILARINHO, insctito na OAB/PI de n°
7.803, LEONARDO BARBOSA SOUSA, inscrito na OAB/PI de n. 8.284, sob pena de
nulidade, conforme preceitua o art. 272, § 2° do CPC;

Pretende provar o alegado por todos os meios de prova admitidos em
direito, especialmente pela prova documental colacionada, depoimento pessoal das partes,
testemunhal, sem prejuizo de quaisquer outras provas que se fizerem necessarias no curso

da instru¢do processual, o que fica, desde logo, requerido.

Da-se a causa o valor de R$ 5.675,91 (cinco mil e seiscentos e setenta

e cinco reais e noventa e um centavos) para todos efeitos de Direito.

Sdo os termos em que pede

DEFERIMENTO

Agua Branca - PI, 05 de abril de 2019.

RODOLFO LUIS ARAU]O DE MORAES
OAB/PI de n° 7.781

MARCOS VINICIUS MACHADO VILARINHO
OAB/PI de n° 7.803

LEONARDO BARBOSA SOUSA
OAB/PI n. 8.284

]
=
on
Nyl
=%
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QUESITOS PARA A PERICIA MEDICA OFICIAL

1. A(s) lesdo(6es) softida(s) pelo periciando é/sio de que tipo? De ordem fisica? De ordem
psiquica? Ou de ordem fisica e psiquica?

2. E possivel indicar a data provavel do inicio da(s) lesdo(Ges)? Se possivel indicar a data.

3. E possivel verificar se o periciado sofreu algum tipo de lesao(6es) em razio do acidente
de transito? Qual ou quais?

4. O senhor perito estd capacitado a realizar a pericia sobre a lesdo ou lesdes descrita(s) no
item 01 e 037

5. A titulo de esclarecimento, o senhor Perito possui especialidade? Qual ou quais?

6. Existindo lesdo, qual o tipo e qual o CID? Incapacitou ou limita o periciando para o
trabalho?

7. Ha sequelas decorrentes da(s) lesao(Ses), quais?

o
8. Em razio do acidente o periciado teve alguma fungdo de seus o6rgdos, ou vital s
prejudicada, diminuida ou limitada? explicar quais foram e suas consequéncias. >0
=%
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9. A(s) lesao(des) apresentadas sdao suscetiveis de amenizacdo proporcionada por qualquer
medida terapéuticar

10. A(s) lesao(bes) decorrente(s) do acidente classifica(m)-se como invalidez permanente
total ou parcial?

11. Se a(s) lesdo(es) decorrente(s) do acidente de transito for(em) classificada(s) como
invalidez permanente parcial, esta € completa ou incompletar

12. Se a(s) lesdo(es) decorrente(s) do acidente de transito for(em) classificada(s) como
invalidez permanente parcial incompleta, a repercussio da lesdo ¢ intensa (75%), média
(50%) ou leve (25%) ou sequelas residuais (10%)? Indique o percentual segundo o
previsto na alinea II, § 1° do art. 3° da Lei 6.194/74 com redacgio introduzida pela Lei
11.945/2009, correlacionando o percentual ao seu respectivo dano, em cada segmento
corporal acometido.

13. As lesdes softidas pelo perticiando se enquadram na tabela anexa a Lei n. 6.194/74? Em
qual situagdo? Segue abaixo a tabela da respectiva lei.

(e

i

<

=

oD

Ny

. . m

Danos Corporais Totais ‘ Percentual |
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S

Repercussio na Integra do Patrimonio Fisico da Perda
Perda anatoémica e/ou funcional completa de ambos os membros supetiores ou
inferiores
Perda anatémica e/ou funcional completa de ambas as mios ou de ambos os
pés
Perda anatomica e/ou funcional completa de um membro supetior e de um
membro inferior
Perda completa da visdo em ambos os olhos (cegueira bilateral) ou cegueira legal
bilateral
Lesbes neuroldgicas que cursem com: (a) dano cognitivo-comportamental 100
alienante; (b) impedimento do senso de orienta¢io espacial ¢/ou do livre
deslocamento corporal; (c) perda completa do controle esfincteriano; (d)
comprometimento de funcio vital ou autonémica
Lesoes de 6rgaos e estruturas cranio-faciais, cervicais, toracicos, abdominais,
pélvicos ou retro-peritoneais cursando com prejuizos funcionais nio
compensaveis
de ordem autonémica, respiratéria, cardiovascular, digestiva, excretora ou de
qualquer outra espécie, desde que haja comprometimento de funcio vital

Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais

Repercusses em Partes de Membros Superiores e Inferiores das Perdas
Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos membros supetiores ¢/ou
de uma das mios 70
Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos pés
Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos pés 50
Perda completa da mobilidade de um dos ombros, cotovelos, punhos ou dedo
Polegar 25

Perda completa da mobilidade de um quadril, joelho ou tornozelo
Perda anatdémica e/ou funcional completa de qualquer um dentre os outros

dedos da
Miao 10
Perda anatémica e/ou funcional completa de qualquer um dos dedos do pé
Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais
Outras Repercussoes em Orgaos e Estruturas Corporais das Perdas
Perda auditiva total bilateral (surdez completa) ou da fonacio (mudez completa)
ou 50

da visao de um olho
Perda completa da mobilidade de um segmento da coluna vertebral exceto o

25
sacral

Perda integral (retirada cirurgica) do bago 10
i
i
]
=]
=]
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A

Rua Professor Pires Gayoso - n. 576 - Baitro Noivos - Teresina - Piaui - 64046-350
Telefones: (86) 99911-8893 — (86) 99951-7094 — (86) 99924-1407
Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16 Num. 4724523 - Pég. 11

i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19040916511657100000004539447
Numero do documento: 19040916511657100000004539447




® .

—
L

ARAUJO, PIERSON, SOUSA & VILARINHO
Sociedade de Advogados

PROCURACAO "AD JUDICIA ET EXTRA"

NOME: | NACIONALIDADE: g5 L& 1A
RAIMUNDY  Feufe de Sovsa L
RG: } CPF:

| %.193. 190 _ N _O0F. 4349. 95534
ESTADO CIVIL: <g|lTecifo ' PROFISSAO: LnvrPado7,

S | S SEPCESE S S

ENDERECO: K- PROZETAM 51/ | TELEFONE:

B-UrBANO, HUGC MAPOLERD— PIAUL |

Pelo presente instrumento de procuracio, nomeia e constitui como seu procurador vs Drs.
RODOLFO LUIS ARAUJO DE MORAES, brasileiro, casado, advogado, inscrito na
OAB/PI de n° 7.781, MARCOS VINICIUS MACHADO VILARINHO, brasileiro, casado.
advogado, Inscrito na OAB/PI de n° 7.803, LEONARDO BARBOSA SOUSA, brasileiro,
solteiro, advogado, inscrito na OAB/PI de n. 8.284 com escritério profissional situado na Rua
Professo Pires Gayoso, n. 576, Sala 107, Bairro Noivos, Teresina-PI, CEDP 64046-350,
outorgando-lhe amplos poderes, gerais ¢ ilimitados poderes para o foro em geral, nos termos
do art. 105 do CPC, com a cldusula “ad judicia et extrd’, para, em nome do outorgante, perante
qualquer juizo, instdncia ou tribunal, reparticio publica e orgios da Administracio Publica.
direta ou indireta, federal, estadual e municipal, autarquia ou entidade paraestatal, ou fora deles,
propor quaisquer ag¢des, defender o outorgante nas agdes contra propostas em seu desfavor,
reconvir, apresentar suspei¢io, incidente de falsidade e exce¢io, promover quaisquer medidas
cautelares, arrolar, inquitir, contraditar e recusar testemunhas, produzir provas, formar os
documentos necessarios, requerer laudos, avaliagoes e pericias, fazer alegagdes finais, formar os
documentos necessirios, recorrer em qualquer instincia ou tribunal, arrazoar processos,
requerer vistas dos mesmos, concordar com calculos, custas ¢ contas processuais, fazer
despesas prévias, efetuar levantamentos, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para
confessar, desistir, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagao,
reconhecer procedéncia de pedido, assinar declaragio de hipossuficiéncia, renunciar a
direito no qual se funda ag@o, bem como representi-lo junto ao INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS a fim de que possam tratar dos interesses
do outorgante como solicitar extratos sobre empréstimos consignados, cadastro de
senha eletronica, assinar e aceitar quaisquer documentos, solicitar copia de processos,
providenciar apresentagdo de provas, recorrer de decisdes, etc, agindo em conjunio ou
separadamente possa realizar todos os atos que se fizerem necessirios ao bom ¢ fic|
cumprimento deste mandato, podendo ainda substabelecer a presente com ou sem reserva de
iguais poderes se assim lhe convier ¢ demais atos referentes ao processo, dando tudo por

bom, firme e valioso.

de de20___.

X D\\Aﬂ\\w\r\ N LPa s Loty

OUTORGANTE
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA ECONOMICA PARA
FINS DE OBTENGAO DA ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA

NOME: | NACIONALIDADE: {¢51L6( 1.0
RAMUNDO  FEMPE D ousd | o

RG: CPF:

3. 153. 1a0 , 0848 A439. 55332
ESTADO CIVIL: S0LTE(RO | PROFISSAO: | pypior.
ENDERECO: /.. PROFETHDA Sl | TELEFONE:

b- URBAND, HUGO JAPOLEAD -PLnu L |

DECLARA, para fins de obtencio de Assisténcia Judiciaria Gratuita que
¢ pessoa reconhecidamente, nos termos da Lei n. 1.060/50, nio tendo recursos que lhe
permitam custear as despesas referentes a um Processo Judicial sem comprometer su:
propria subsisténcia.

Esta declaragio é feita nos termos do artigo 299 do Codigo Penal
(Falsidade Ideologica) — “omitir, em documento publico ou particular, declaragao que

dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragio falsa ou diversa da que devia

ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigacio ou alterar a verdade sobre fato

juridicamente relevante” com pena de reclusio de 1 (um) a 3 (trés) anos, e multa, sc «
documento é particular; e ainda tem por fundamento na Lei n° 1.060, de 05 de fevereiro de

1950 e artigo 1°, 2° e 3° da Lei n° 7.115 de 29 de agosto de 1983.

e, de de 201__ .

s R o F s Jo Soan0
DECLARANTE
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

"GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAD “JOAC DE DELIS MARTING”
RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA S :

FILIACAD
EE!NCISCA ALVES DOS SANTOS SOUSA
WILSON NUNES DE SOUSA
MT\-RWDE
AGUA BRANCA-PI
DOC. GRIGEN
CERT.NASC. 4400 L A1 F 1
cpe” EXP HUGO NAPOLEAOzPI-

DATA DE HASCIMENTO

02/02/1996

RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

Data Nasc.: 02/02/1996 Sexo: M

700 8054 9108 5887

0O R

POUPANCA

T
DE S&£G

13 JUL 2083
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUj
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL
GERENCIA DE POLICIA DO INTERIOR
DELEGACIA DE POLICIA DE BARRO DURQ-P]

BOLETIM DE OCORRENCIA N2 216/2018

Unidade Policial:DRPC BARRO DURO-PI Res i
; f p. pelo Registro:APC NAYRA REGIANNE SOBRAL A
Autoridade Policial:BEL SERGIO SOUSA ALENCAR HORADE

Data/ Hora:05/07/2018-09:55
DADOS DA OCORRENCIA ]
Unidade Policial Responsavel: DRPC BARRO DURO-P| Data/ Hora:03/04/2018-13:00
Municipio: PASSAGEM FRANCA-PI Bairro: ZONA RURAL
Enderego: POVOADO BERLENGA

Complemento: ESTRADA DE CHAO

DADOS DO INFORMANTE -

Nome: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA
Documentos: RG:3.153.190; CPF:075.979.553-32

Filiagdo: FRANCISCA ALVES DOS SANTOS SOUSA
Nacionalidade: BRASILEIRO Enderego: RUA PROJETADA S/N
Naturalidade: AGUA BRANCA-PI Complemento:
Estado civil: solteiro(a) Bairro: CENTRO
Profissdo: LAVRADOR Municipio: HUGO NAPOLEAO-PI
Nascimento: 02/02/1996 Telefone(s):(86)9-9518-9774
| NATUREZA(S) DA OCORRENCIA
- LESAO CORPORAL ACIDENTAL NO TRANSITO

RELATO DA OCORRENCIA ]
Dados do Veiculo:

- Tipo: motocicleta - Placa:NIK-7075

- Marca/ Modelo: HONDA/POP 100 - Chassi:9C2HB0210AR526510

- Ano/Modelo:2010/2010 - Renavam:214429040

- Cor: VERMELHA - Proprietario: OCIRENE NUNES DOS PRAZERES

Narrativa:

O noticiante informa que na data, horario e local supracitados, estava indo em diregdo a cidade de hugo Napoledo-Pl,
quando desequilibrou-se e caiu; ;Que foi socorrido e levado para o Hospital da cidade de Agua Branca-Pl e deste

encaminhado para o Hospital da Policia Militar do Piaui (HPM);QUE fraturou uma costela e a mao direita;QUE foi
submetido a procedimento cirdrgico; E a narrativa/// .

\/I}@%h /(WJ‘*’F.UMT/\J\) ;%L/ZC
APC NAY NNE SOBRAL ANDRADE

RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA
Resp. pelo Registro

Resp. pela Informagdo
p’é&l‘ S B

Bel Sérgio Sousa Alencar T LV
i s RRE Y

Delegado de Policia Civil P COR GURL iy
| pE SEGUF
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= COMPANHIA ENERGETICA DO PIAUI
Av. Maranhdo 759 - Centro/Sul - Terssina - Pt N°daNota Fiscal 004195117
CNPY: 06.840.7458/0001-89 | Insc. Estaduat 193 c. 383-5
Hote Fiscal / Conta de Energis Eitrica - Série B A Tarifs Saclal de Energin Elstrica - TSEE foi criada
Pmmulkmmm{m‘&ﬂaifkm’% ___pelaisin 38 de 26 de abril de 21
~
- FRANCISCA ALVES DOS S SOUSA
N . R. PROJ ETADA S/N RUA FRANCISCO BITU B-URBANO

| Atzal:

Anterior: 381 10/04/2018
Constante de Mump(fca;io: 350 Proximateiturs: 13/03/2018

| Consumo Medido: 1,000 i Emisslio: @0/05/2018

CAQ DA CONTA

CONSUMO se A Ri 0,197732 = 5,93

9,338980 = 8,33
CONTR. nummcno pus codIp) .54 .
DIFERENCA DE T IFA 11,60 y
SUBVENCAO BAIXA RENDA 11,16+ . f‘ORREEumm ‘
CORRECAQ MONETARIA IG 12/17-00 9,89
HULTA POR ATRASO 12/17-00 0,85 DE SEGURCS
PARCELAMENTO DE DEBITOS 8/24 23,52
JUROS DE MORA DE IMPO 12/17-0@ 158

13 JUL 2013

RESERVADO AQ FISCC

Base de Célculo:
Energia: Aliquota ICMS:
Transmissdo: 9 Valor da ICMS: ™

Encargos: Valor do PIS:
Tributos: AR Valor do COFINS:

8,06 16,12 32,23 4,59 9,19 18,37 4,48

10,00 0,00 ot 9,00
- SAQ PEDRO D0 PIAU 02/2018 8,75 =

ROT: 86.412.06.84.069122 TOTAL A PAGAR - RS
- Eletrobras

Bz Maranhio

CHPE 35,840, 748/0001 N da ot Fiscal: 004195117 FCAM

83610000000 6 M@%@@lm 3 00000001608 9 05720413008 7
\

HELA R _II PRI

SEQ.: @@284 UC: 1608@57-Z DOT.LEIT.: 12/04/2018 T.ENTR.: 01
LEITURA: 381 NORMAL TOTAL: 34,08 CARGA: Qo1
DT.VENC.: 17/04/2018 IRREG,: ©8@ COLETOR: 0391

Num. 4724530 - Pag. 5




Via de Pagamento para o mes/ano: 04/2019 referente a UC: 16080572 https://www.cepisa.com.br/segundavia/fatura.php

ELETROBRAS DISTRIBUIGAO PIAUI
‘ Eletrobras AV. MARANHAO, 759/SUL - TERESINA

Distribuicao Piaui CNPJ: 06.840.748/0001-89 IE: 19301383-5
VIA PARA PAGAMENTO DE CONTA DE ENERGIA
Emitida Conforme Art. 123, Resolugédo 414/2010 da ANEEL NF: 19861786

FRANCISCA ALVES DOS S SOUSA
R. PROJETADA, S/N, RUA FRANCISCO BITU

B-URBANO 64470000 HUGO NAPOLEAO Pl
| coDIGO UNICO | MES | PERIODO DE CONSUMO
| 16080572 | 04/2019 | 08/03/2019 a 04/04/2019
| CONSUMO (kwh) | VENCIMENTO | TOTAL A PAGAR
| 30 | 11/04/2019 | RS 33,33
OBSERVAGOES

- A taxa referente a emissédo de segunda via de pagamento ndo sera cobrada
- Ligue EDPI: 0800 086 0800

autenticagdo mecanica

TOCOT e AU

ELETROBRAS DISTRIBUIGAO PIAUI
P Eletrobras AV. MARANHAO, 759/SUL - TERESINA

Distribuicao Piaul  CNPJ: 06.840.748/0001-89 IE: 19301383-5
| coDIGO UNICO | MES | TOTAL A PAGAR
| 16080572 | 04/2019 | RS 33,33

836600000001.333300170003.000000016089.057204190052

09/04/2019 16:28
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-1...

O LIiDER »

Buscar no site

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizacao

ACESSIBILIDADE

@(/pages A AO -

/Acessibilidade.aspx)

(/Pages
Todos os documentos apresentados, ndo |mportando n ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo enc
/Atalhos-de- DPVAT. Apés ser i a i para parecer final da Seguradora Lider-DPVAT, adr
RAGEDASRIENIZACAO

do parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentagao completa.

Documentos Despesas

Meédicas (/Pages

/Documentacao- SINISTRO 3180321683 - Resultado de consulta por beneficiario

Despesas-

Medicas.aspx) B

VITIMA RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO PACHECO JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS LTD:

Documentos Invalidez
Permanente (/Pages

/Documentacao- BENEFICIARIO RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

Invalidez- CPF/CNPJ: 07597955332

Permanente.aspx)

Documentos Morte Posi¢cdo em 09-04-2019 16:40:40

(/Pages Seu pedido de indenizagdo foi concluido com a liberacdo do pagamento. O valor abaixo sera creditado na conta que
/Documentacao- pagamento. O prazo para o banco confirmar o pagamento é de até 5 dias Gteis. Caso ndo identifique o valor em sua
Morte.aspx) aqui no site.

Dicas Indispensaveis

(/Pages/Dicas- Data do Pagamento Valor da Indenizacdo Juros e Correcao Valor Total

Indispensaveis-Para- 29/11/2018 RS 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50

Pedir-
a-Indenizacao.aspx)

Histérico das correspondéncias enviadas
PAGUE SEGURO batada Referéncia |Ver Carta
Carta
Como Pagar (fPages Interrupcio & (https://s\sdpva(docs.seguradorallder.com.br58443/apl/fl\e/download/pRqu\yeeGCxZnH
/Saiba-como- 17/11/2018 de Prazo /XKkxdc2gDm2uoFRn1uQS4)0boFrMFWKLDBPPisusaUAdPZ)WzGg84bKD+YI1CjlU/nzG8S0
pagar.aspx) /IhUjn0lkmBM9dS7FYMnlvvcs+BPECPDYas)jSaC901p)ZDVjdB8N2MG8__ ANycmwV?api_ke!
Consulta a Pagamentos Exigéncia ES (https://s'\§dpvatdocs.seguradoraIider.com.t.)r:8443/api/fi\e/downl»oad/C71 kHaj140EUE
Efetuados (/Pages 01/08/2018 Documental /\V__zpGTHi3xpkM8GugeXqdbsA__ xwSMZt4i52Koe509qHpwOc5qj4f+akAewu8g58/aPO(
/Consulta- /1hUjn0lkmBM9dS7FYMnlvoNxGgCjdvOvISLUW3maA66QJsn1__cJh8APXtULognUr?api_key
a-Pagamentos- Aviso de & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/nTD5N1foCuvQh
Efetuados.aspx) 19/07/2018 Sinistro /bVilzZWZcT2g)TmSuCwxsE4tEfjQRw4a0tYsawWfGNvxh4AKQyCbTZrMdLQV5QAV/EIbMbX7
int /79USVAh1FK8BS5zh3jigVz9FWSLg1 chmSqSUROLDQJGAbRD}SYrVG__KhOLkk3CvN3?api_ke

ACOMPANHE O PROCESSO . " "
Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

Clique aqui para saber
sobre o andamento do
seu pedido de

App Store (https://itunes.apple.com/us/app
/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8)

indenizacdo. (/Pages ogle Play (https://play.google.com/store
/Acompanhe-
0-Processo-de-

/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataforma

Indenizacao.aspx) digital)
Acompanhe seu »>Chat - Atendimento
(https://www. seguradorappgge%(%ldges »A Seguradora Lider- On-line (/Contato
/Acompanhe- DPVAT (/Pages/Quem- /Chat-e-Atendimento-
0-Processo-de- Somos.aspx) On-Line)
(htlﬂhilﬂmﬂﬁwmmém%zom »Sobre o Seguro >Duvidas, Reclamagdes
/commvpmmmmﬁeﬁw%%a a DPVAT (/Pages/Sobre- e Sugestdes (/Contato
/seguradora- Pagamentos (/Pages  o-Seguro-DPVAT.aspx) /Duvidas-
1%C3%ADder- /Consulta- sInformacdes Gerais Reclamacoes-
dpvat) a-Pagamentos- (/Pages/Informacoes-  e-Sugestoes)
Efetuados.aspx) Gerais-Sobre- > Telefones de Contato
»>Saiba Como Pagar o-Pagamento.aspx) (/Contato/telefones-
(/Pages/Saiba-como- > Dicas Indispensaveis ~ de-contato)
pagar.aspx) (/Pages/Dicas- »Ouvidoria (/Contato
>Pontos de Indispensaveis-Para-  /Ouvidoria)
Atendimento Pedir- »>Canal de Denuncias
(/Pontos-de- a-Indenizacao.aspx) (/Contato/canal-de-
Atendimento) >Dicionario do Seguro  Denuncias)
>Como Pedir DPVAT (/Seguro- »Mapa do Site (/Mapa-
Indenizacdo (/Seguro- DPVAT/Dicionario-do- do-Site)
DPVAT/Como-Pedir-  Seguro-DPVAT) »Baixe o aplicativo do

09/04/2019 16:40

Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:16
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-1...

Indenizacao) »>Perguntas Frequentes Seguro DPVAT
(/Seguro- (/Seguro-
DPVAT/Perguntas%20FrBgVaii@)wnload)

Termos de uso e politica de privacidade (/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

09/04/2019 16:40
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TAnrpyy COCR f-Tyorer R /2(‘/3741 Ceero 5C

?udm . fon7€s Jonel, o alTacao p0 OUT

* Alergologia - : - . V7 }
« Clinica geral pew tor, (ow Sewldtme Db Cycwn Pt 1T
« Clinica Médica o "

+ Cardiologia J0 preccipe EITI(6 CVE Ahnglte o

* Dermatologia /

« Endoscopia Pl f*

* Ecocardiograma

» Eletrocardiograma

» Exames Laboratoriais
« Gastroenterologia

* Ginecologia

* Medicina do Trabalho
« Medicina Estética

» Pediatria

» Pequenas Cirurgias

* Testes Alérgicos

+ Tomografia

» Ultrassonografia em Geral
* Urologia

A de N‘«")(LM] Couwe e \Dﬂ'“‘ff‘?’{;
wweconnC. de . o

Men~NTo

Dr. Edimar Machado du Silva
Alergologia - Dermatclogia
Cliniga Geral e Cirurgica
CRM: 1564-P] - CRM: 2660-MA
(86) 9 9532-1987 - Teresina-P!

gl Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:17 Num. 4724535 - Pég. 1
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI
SUPERINTENDENCIA DE ASSISTENCIA A SAUDE-SUPAS
e 2 DIR. D;ymn. DE CONTROLE, AVALIAGAO, REGULAGAO E AUDITORIA - DUCARA

SRERP
CENTRAL ESTADUAL DE REGULAGAQ DE INTERNACOES HOSPITALARES - CERIH

5 =‘7':: _

SOLICITAGAO DE REGULAGAO TRANSFERENCIA s
osia D4 1 /58 vora_ 4 3F  wooTeLEFONE: V997 - S~
HosPITAL soLiciTanTe: 4. A1 -5 . Zjit A/f{f{‘{/f/mmcmo /i{?zlm AL
MEDICO: (2(2/‘0&37 M/ﬂb’/ﬁ i CRM: fz f/iz..__._.__..ﬁ,,,,

NATUREZA DA SOLICITACAO

( )Obstetricia ( )Trauma ( )Clinico ( )Cirlrgico ( )Pediatria ( ) Outro _[j‘,;zf_zg VAR 42

IDENTIFICACAO DO PACIENTE

Nome:_wdé_ﬁd#ﬂ’_ LS00 22

i Data de Nascimento ,.3 -}j/ /?’% Idade: A?} anos Sexo: () Masculino ( ) Feminino

. o CPF: Cartao Nacional de Sé(;dg’___'______ e ;"‘;i”» 2 ) f"
Municiplo de Procedéncia Muﬂﬂ ﬁ./ /Z\/('fﬁf-gﬁ? o R
HOA: {Dro c /;/ - 4 A fl Lo Baort L5 ML D Py

4 E—
e A ~T Auseds K

HD: CID
ESCALA DE GLASGOW: L5
ABERTURA OCULAR RESPOSTA VERBAL RESPOSTA MO TORA
spontanea @ﬁentado @ébedece a comandos 19 JUL 7013
3-Comandos 4-Confusa 5-Localiza dor | 5 vhlbARE
2-A dor 3-Palavras inapropriadas 4-Movimento de retirada |
1-Nenhuma 2-Palavras incompreesiveis 3-Flex&o anormal MV AT
1-Nenhuma 2-Extensao anormal b o
1-Nenhuma
-’ SINAIS VITAIS
Tax. ‘C P bpm R: mrm  PA: mmHg Sat O, Glicemia: mg/d|
PROCEDIMENTOS REALIZADOS
{ ) Oxigéncio ( ) Hidratagéo Venosa
() Aspiragéo () Medicagao (especificar)
( ) Curativo ( ) Outros:
EXAMES REALIZADOS (Envi L“"WTM vas i EK
S (Enviar Cépia) i Chele do Arguivo Técnicx do HPM -

RG: 105198193-2 Mat 144955

Assinatura e carimbo do Médico

HOSPITAL DE DESTINO' “ p
Hospital:

Clinica/Posto:

semna__ ol UMK CHUD S ITTS

E2F; Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:17 Num. 4724535 - Pég. 2
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=19040916511693300000004539459
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUL
POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
SETOR DE ARQUIVO TECNICO

= ! .’_N;_ X
(uls Mo Voo AP 173 Py
Chgty 0o Arivo Ticris 6y KM P
. - 7. ;o “ RG 1051981932 Mat. 144884
NOME DO PACIENTE: ; @W%d@ #M ALt Lpnen, j ‘ i
NUMERO DO PRONTUARIC: 8B (K. /’ 7.
Obs: Niio fornecemos 2° via, /

HPM - "Flumanizando e Cuidando Bem de Sua Sadde.”

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - HPMPI i
Av. Higino Cunha, N 1642 — Bairro Ilhotas — Teresina-PI %& o
' R g Bk
GOVERMNG 2O CE! 64'01“1 220 . .’.-",c.w::c.-‘e;:‘s ado
BESENVDLYEERT Fones: (86) 3216-1520/3216 1528

Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:17 Num. 4724535 - Pég.
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Ndmero do documento: 19040916511693300000004539459




.

LAUDO PARA SOLICITACAOIAU'] ORIZACAO DE MUDANCAS N° LAUDO: 65348
DE !’ROCFDIMENTO EDE PROCEDIMFN‘“)(S) [‘SPECIAL(A!S) AIH: 2218100198248 {

' IDENTIFICACAO DO ESTABELECIMENTO
ESTABELECIMENTO SOLICITANTE CNES
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR DIRCEU ARCOVERDE - HPM : [2323451
ESTABELEGIMENTO EXECUTANTE CNES
HOSPI'.‘ALJDA POLICIA MILITAR DIRCEU ARCOVERDE - HPM 3 2323451

IDENTIFICACAQ DO PACIENTE

CARTAQ SUS NOME DO PACIENTE NASCIMENTO  PRONTUARIO SEXO
206259837390018 | RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA | 02021996 | se20s | w
ggCUMENTO TELEFONE NOME DA MAE RESPONSAVEL

3153190 | 8632991121 | FRANCISCA ALVES DOS SANTOS SOUSA | FRANCISCO MARCIEL NUNES DE S0USA -
CEP ENDERECO (LOGRADOURQ) NUMERO /LOTE

64470000 | CONJUNTO CAMILO FERREIRA |70 1
BAIRRO COMPLEMENTO MUNICIiPIO Ur
GANGORRA | | HUGO NAPOLEAO |1 |

PROCEDIMENTO PRINCIPAL

DESCRICAO DO PROCEDIMENTO PRINCIPAL COD. PROCEDIMENTO PRINC !I’\l
Yl TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DIAFISARIA UNICA DO RADIO DA ULNA | 040802043}

MUDANCA DE PROCEDIMENTO

DESCRICAO DO PROCEDIMENTO SOLICITADO - ANTERIOR CcODIGO

TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DIAFISARIA UNICA DO RADIO DA ULNA } 040802043

DESCRICAO DO PROCEDIMENTO SOLICITADO - MUDANCA cobico h T
TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA EXTREMIDADE METAFISE DISTAL DOS 0SSOS DO ANTEBRACO 0408020407

DIAGNOSTICO INICIAL CID 10 PRINCIPAL __ CID 10 SECUNDARIO CID T CAUSAS ASSOTIA AL T |
FRATURA DA EXTREMIDADE DISTAL DO RADIO | s525 | | ) B !

SOLICITACAO DE PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL(AIS)
PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL(AIS)

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAQ ‘ i)

i a oI
DOR & DEFORMIDADE EM PUNHO DIREITO. NECESSITA TTO CIRURGICO. 1 3 JuL 20%
—_— PROFISSIONAL SOLICTTANTE ‘ T
NOME DO PROFISSIONAL SOLICITANTE ASSINATURA E CARIMBO o~ %Ec,l@' : lmtm\w 1LHO)
GIOVANNI JOSE DE LIMA E SILVA / (‘“ N P I
) /il ot -:,i:l"‘r |
CNS SOLICITANTE DATA SOLICITACAQ Er LF sliBuprs, ugne " ‘
ST o i
123488974250006 16/04/2018 ™ ‘
L
AUTORIZACAO -
NOME DO PROFISSIONAL AUTORIZADOR ASSINATURA E CARIMBO (N* REGISTRO DU CONSELHO)

TANIA MOREIRA AREA LEAQ

CNS AUTORIZADOR ORGAO EMISSOR DATA AUTORIZACAQ

20136039329000 | | 06042018 16:48:55 ; A
LMA—Q-V: l.'-\ L_\J,J T
Dr. LEANDRO PONCE LEAL
Diretor Técnico do HPMPI
CRM-P1 2608
gT( Mal 14495.9 d
nk aia
Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:17 Num. 4724535 - Pég.
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'LAUDO PARA SOLICITAGAO DE
AUTORIZACAO DE INTERNAGAC HOSPITALAR

Identificagdo do Estabelecimento de Sadde o

N7 da Autorizacdo de internac8o Hoapitalar (411}

| 1-Nome do estahelecimanto solicitante: 2-CNES |
| Atendimento
| HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451 | Sentiman
5'»3 Nonm r.m é:s;e;ﬁeler‘imenlu exe-.:tl-;;ig ) 4 (’.,N&b | 622619
! AR
! HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451 |
"f Iclc-ntmcar;ao do Pamcntn
1‘ -Nome:  RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA 5 - Prontuéric
| 7 - CNS 700005481085887 8 - Nascimento: 02i02/1995 9-Soxo: M cPF: - i
| 14 - Mae FRANCISCA ALVES DOS SANTOS SOUSA 12 - Fone: B8-8.05052701 ﬁ
; 13 - Resp: FRANCISCO MARCIEL NUNES DE SOUSA 14 . Cor: PARDA :4(
| | 15-Ender: RUA ANTONIO NOA 1020 CENTRO 18- CEP: 64470-000 i
\ 16 - Munic: HUGQ NAPOLEAQ 17 - Cod. IBGE: 2206460 18- UF: B RG: 34511 950
o Justificativa da h}tf\rnagéo ’
g 20 - Prmcmm Sinais @ Sintamas Clinicas:

| "/}/L L

Y& & f/ L\A/Q .? L

VN ALA 14\\ S«

,’\\, '/Q g %\

| 27 - Principais Resultados de Provas Diagnosticas (Resultado de Exames Realizados)

b -
4 | 5 : s
| 21 - Condigdes que justificam a Internacao: A3
o T\ F Cirtu Mfa e
i

i
Y

Lt Homiou Vasconcatos h x5 1* TENC P
Chefe doARONG Téchkn do HPM 2
RG: 105198193.2 Mal 144955

L T puwle On

23 ‘Dmgno'ﬂﬁ:u Hall N (
/

7 )?\C/\ -
el { ’

As o et fﬁ /

Procedimento Solicitado

24 - Cid F‘:‘mr..‘ - 5 \lﬁé‘“ SZ - Cidd Sec.

26 -Cid C.ass.

e 28 - Cod. Prdc{ 27 . Procedimanto Solicitafio; o "/ g

| > s -~
] SIS RN k’\\)—’ ‘QJ,,{’ f"“*-\*:-,,(,

‘ . Clinica: 30 - Carater:: fdent 21 - Documonto: 3
} PO | 02 1 g.PF

‘, issic mxl i Aqqmmnm 34

.'H Nnme me

B ]

0,.1\.:[‘& TRAA ‘ul"'
P 5] AR

AR s

: - ) Acidente de Trinsito, .i9 CNPJ ﬁ(rguf.ldm‘o.

i 37 -( ) Acidente de Trabaiho Tipico. - &5 »WZ - CNPJ Emiprosa:

- ) Acidente de Tabaito Trajeto.

43 - CNAE. Emy

4% - Vinculo com a Previdéncia. { )Rnpregado { ) Empregador { yAuténomo

{ ) Desenpregado

{ } Aposentado 1N

=A, o ‘
/ \ AL.ruruag@u
. At - Nome do Profissional iviorizadar 7 I?ta Autorizacaa. ,})
| ; |
| 44 - Docimenta ' M. {’h 7 A ’i
| |
L . I N S I

1 37 - Assinatura Paciente ou Respongavel,

Num. 4724535 - Pag.



K. da Autorizagdo de internagdo Hc-s-uiunar (AT

CE LAUC)O PARA SOLICITAGAQ DE
AUTORIZAGAO DE INTERNAGAO HOSPITALAR l
identificacdn do Estabelecimento de S8alde N
[ 1 - Nome do estaboincimaento solicitante: 2. CNES (
< e | Stendineatn
; HOSPETAL POLICIA MlLITAR DERCEUARCOVERDE 2323451 fj PSSR
e .
‘ J wa rio (."‘ahthlL‘f mlenw exeuutante 4 - CNES
i |
v HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451 5
{ Idcntlflcacao do Paciente
| 5-Neme: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA 8 - Prontuirio
I e
1{ 7 - CHS: 700806491085387 8 - Nascimento: 02/02/1996 9-Sexn: M CPF
| 11 - Mie: FRANCISCA ALVES DOS SANTOS SQUSA 12.Fone: #8-9.95052701
| 13 - Resp: FRANCISCO MARCIEL NUNES DE SOUSA 14 - Cor: PARDA
! 15 - Ender.: RUA ANTONIO NOA 1020 CENTRO 19 - CEP: 64470-000
A Munic: Hi}GO NI\POLFM‘J 17 - Cod. IBGE: 220460 18 - UF: Pi RG: 31531 41
— - Justificativa da Infernagao
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‘ Policia Militar do Piaui
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
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P GOVERNO DO ESTADO DO PiAUl .
i POLICIA MILITAR DO PIAUI i
sl HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
pata:__J[ (3
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
POLICIA MILITAR DO PIAUT
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
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POLICIA MILITAR DC PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

*Humanizando e Cuidande Bzm de Sua Sat

N° ORDEM......: 96202 DATA REALIZ: 12/04/2018
NOME.......... ..: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA IDADE: 22 anos

MEDICO SOLIC: GIOVANNI JOSE DE LIMA E SILVA CRM: 1729-PI

DATA LAUDO...: 19/04/2018 CODIGO: 31774

CONVENIO: INTERNO
RX PUNHO DIREITO

O estudo radiolégico do punho direito realizado nas incidéncias em AP e perfil demonstra:

- Fratura na extremidade distal do radio fixada com placa e parafusos metalicos.
- Fratura no processo estiléide da ulna.

- Tala gessada.
IMPRESSAO DIAGNOSTICA

Controle ortopédico.

’

IVAN FONTENELE GOMES
CRM-2426-PI {

Luls My y Reis 1° TEx 2

Chete 46 Amuivg Técnico do Hout

0 HPM i

RO 1081981922 Mat, 104050

dlgitalrad.com.br/frmlaudcimpr‘rme.3sp?yopcao=L&yla_cd\au=96202&ypa»cdpamf%f??-1&yia“s:;z;au::13’268%1-@ situa=TONOSX i mte= 1
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POLICIA MILITAR DC PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

"Humanizando e Cuidando Bem de Sua Sadde”

PEDIDO: 95596

PACIENTE: RAIMUNDO FELIPE DE SOUSA

NOME DA MAE: FRANCISCA ALVES DOS SANTOS SOUSA
DATA DO NASCIMENTO: 02/02/1986

MEDICO SOLICITANTE: CRM

DATA DA REALIZACAO: 06/04/2018

DATA DO LAUDO: 16/04/2018

CONVENIO: SUS - INTERNACAO

RADIOGRAFIA DO PUNHO DIREITO EM DUAS INCIDENCIAS

Fratura na metafise distal do radio, completa, desalinhada,com desvio anterior da porgao distal.
Fratura-avulsdo no processo estildide da ulna.

Aumento do volume e da densidade das partes moles adjacentes.

*Correlacionar com dados clinicos.

m‘ Jonighe Vasconces h 5 1 .;E):
( ivo T do HPM =
Cnehé do Arquiv Técrk & HPM

-/RG: 105198193-2 Mat 1442

NAYRA VIRGINIA DE SOUSA COS

Telefone: {86} 3227-6265
Fax (86)3216-1520
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AOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - HPM
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

"Humanizando e Cuidando Bem ue Sua Saude”

PEDIDO: 92465 DATA:06/04/2018
ATENDIMENTO:~

PACIENTE: R~ ~ SOUSA SEXO: M

DATA DO NAS. 5 IDADE: 22a 2m 5d
CONVENIO: SU

MEDICO: LUD!I L SANTOS

POSTO:POST( ):

COAGULOGCT”

Material: Sang

Tempo de ¢ i ieeeiereie...: 1,00 min.
M&rodo:Duke 1,0 Minutos

=~ Tempo de C = ... : 7,00 min.
Metodo:Lee-Write 12 Minutos

Prova do T R I I I T T Y :NEGATIVO

RETRAGAO ve+eiere....:TOTAL

CAP.QO! T1CO BIOQUIMICO Farmacéutico-Biogquimico

FRANCIS® YACHD RAULINC F.FERREIRA HAROLDO LEAL SILVA
CRF-PI 292 CRF-PI 0985

Telefone: (86) 3228-1260
Fax (86) 3216-1520
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POLICIA MILITAR DO PIAUI

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

PEDIDO: 92465
ATENDIMENTO:€27 "¢

*Humanizando e Cuidando Bem de Sua Saude”

DATA:06/04/2018

PACIENTE: RAIM ! D= DE SOUSA SEXO: M

DATA DO NASC 2/1956 IDADE: 22a 2m 5d
CONVENIO: SU¢ e

MEDICO: LUDN!

L2A SANTOS
POSTO:POSTOC ITO:

GLICEMIA

“~ RESULTADO. . 89,00 MG/DL

VALOR DE REFFDR’
METODO: COLO!
MATERIAL: SO

Chefe do Arquive Técnicy do HPM +
RG: 105198193-2 Mat 14495
—
FRANCISCO ; 5 MAC RAULING F.FERREIF! LEAL SILVA
CAP JUIMICO | BIOQUIMICO céur _co-Bioquimico
\ CRF-PI 292 CRF-2I 0985

Telefone: (86) 3228-1260
Fax (86) 3216-1520
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PEDIDO: 92465
ATENDIMENTOC:
PACIENTE: RA
DATA DO NAS
CONVENIO: !
MEDICO: LUD
POSTO:POST

CREATININ’. .

Iz Boro

FOLICIA MIL:TAR DO PIAUI

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

"Humanizando e Cuidando Bem de Sua Saude

Assinado eletronicamente por: LEONARDO BARBOSA SOUSA - 09/04/2019 16:51:17

DATA:06/04/2018

SEXO: M
IDADE: 22a 2m 5d

T TEy,
éonico do Hpy...
RG: 105198193.2 oy 14495? '

= SOUSA
B
SANTOS
................ 0,9 mg/dl
aAtico Valores de Refer=rclia:
De 0,4 a 1,4 mg
....... 26 mg/dl
o) Valor de Referéncia:
15 a 40 mg/dl
ACEpO HAROCLDC LEAL SILVA
11 \ Farmacéur:->-Bioquimico
0985
Telefone: (86) 3228-1260 e
Fax (86) 3216-1520 g

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19040916511693300000004539459
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

“Humanizando e Cuidando Bem de Sua Satde”

PEDIDO: 92465 DATA:06/04/2018
ATENDIMENTO:62261°
PACIENTE: RAIMUNDO FELIPE T8 SA SEXO: M
DATA DO NASCIMEN 1 IDADE: 22a 2m 5d
CONVENIO: SUS - INTE 1!
MEDICO: LUDNILAN .. Ji S
POSTO:POSTO Il ENF:207 LEITC
HEMOGRZAL “UTOMATIZADO SDH-20 LAB
ERITROGRAMA :
Valores de Referéncias
Homem Mulher
ACias. ... ... 3 7 [ hées/mm3 4,5 - 6,5 3,9 - 5,8
HemOgLlobBina . vuse s o o conme v 95 ool dl 13,5 - 18,0 11,5 - 16,4
Hematécrito............... a 40,0 - 54,0 36,0 - 47,0
LEUCOGRAMA :
Valores Referéncias
Leucdcitos. . ........ ... s 1 u3
BaGEGES coan « o v 5 v @ wean 5 3 -5%
Segmentados. . ...... . 50 - 66 %
Eosinofilosg: ¢ vt v . 2 -4 %
Basofilos.......... . 0-1%
Linfoeitos: «: yuwss s s 20 - 30%
Mondeitom. . « & wwroewm o - - . 4 - 8 %
tamielécitos.............: 0-0%
Frielécitos. .. ....... ..
0-0%
OBS:
Plagquetas.......... m/3 100.000 mm/3 a 400.000
mm/ 3
OBS :
Méetodo: lmpedancia/!
s ashas1°TEK F
Chefe do Arguivo Técnicr do HPM 1,
RG: 105198193-2 Mat 144958
-~
' RAULIND F.FERREIRA > LEAL VA
/ BI IMICO Ffarmacéutico-Bicguimico
CRF-PI 292 CRF-PI 0985

Av. Higino C

Telefone: (86 3228-1260
CEP 64034~. Fax (8t) 2216-1520
£
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